
  ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Πράξη 52 της 31.10.2024 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 35/17.8.2020 Πράξης 
Υπουργικού Συμβουλίου «Σύσταση, συγκρότη-
ση και λειτουργία της Κυβερνητικής Επιτροπής 
Βιομηχανίας» (Α’ 158).

ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4, 5, 8, 9 και της περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

γ) του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
"Νέας Δημοκρατίας" (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134),

στ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ζ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2),

η) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

θ) της υπό στοιχεία Υ12/7.7.2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403),

ι) της υπ’ αρ. 1220/10.7.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Ανάπτυξης, Άννα 
Μάνη» (Β’ 4442), και

ια) της υπ’ αρ. 35/17.8.2020 Πράξης Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία της Κυ-
βερνητικής Επιτροπής Βιομηχανίας» (Α’ 158).

2. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αρ. 35/17.8.2020 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου, ως προς τη συγκρότηση 

της Κυβερνητικής Επιτροπής Βιομηχανίας και την ανα-
πλήρωση του Προέδρου της, λαμβανομένων υπόψη των 
αλλαγών που έχουν εν τω μεταξύ λάβει χώρα στην ορ-
γάνωση της Κυβέρνησης, και προκειμένου να καταστεί 
δυνατή η συνολικότερη εποπτεία και αξιολόγηση της 
εθνικής βιομηχανικής στρατηγικής, με την προσθήκη 
των Υπουργών Υποδομών και Μεταφορών, Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, καθώς και του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης αρμόδιου για θέματα βιομηχανίας, 
ως μελών της.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
Πράξης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

4. Την υπ’ αρ. 1458/29.10.2024 εισήγηση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης.

5. Την πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζει:

Άρθρο μόνο
Συγκρότηση της Κυβερνητικής Επιτροπής Βιομηχανί-

ας-Τροποποίηση του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 35/17.8.2020 
Π.Υ.Σ.

Στο άρθρο 2 της υπ’ αρ. 35/17.8.2020 Πράξης Υπουρ-
γικού Συμβουλίου, περί της συγκρότησης της Κυβερνη-
τικής Επιτροπής Βιομηχανίας, επέρχονται οι εξής τρο-
ποποιήσεις: α) στην παρ. 1 προστίθενται περ. γα), εα), 
ζ) και η), β) στο πρώτο εδάφιο της παρ. 3, οι λέξεις «τον 
Αναπληρωτή Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων» 
αντικαθίστανται από τις λέξεις «τον Υφυπουργό Ανά-
πτυξης αρμόδιο για θέματα βιομηχανίας», επέρχονται 
νομοτεχνικές βελτιώσεις, και το άρθρο 2 διαμορφώ-
νεται ως εξής:

«Άρθρο 2 
Συγκρότηση

1. Η Επιτροπή συγκροτείται και αποτελείται από:
α) Τον Υπουργό Ανάπτυξης, ως Πρόεδρο,
β) τον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών,
γ) τον Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-

τισμού,
γα) τον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών,
δ) τον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας,

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 194

9873



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9874 Τεύχος A’ 194/25.11.2024

ε) τον Υπουργό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης,
εα) τον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων,
στ) τον Υπουργό Ψηφιακής Διακυβέρνησης,
ζ) τον Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών, και
η) τον Υφυπουργό Ανάπτυξης, αρμόδιο για θέματα 

βιομηχανίας, ως μέλη.
2. Στην Επιτροπή μετέχουν, χωρίς δικαίωμα ψήφου, 

εφόσον κληθούν από τον Πρόεδρο:
α) Ο Πρόεδρος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας,
β) ο Πρόεδρος της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων 

Ελλάδος (Κ.Ε.Ε.Ε.),
γ) ο Πρόεδρος του Συνδέσμου Επιχειρήσεων και Βιο-

μηχανιών (Σ.Ε.Β.),
δ) ο Πρόεδρος του Συνδέσμου Βιομηχανιών Ελλάδος 

(Σ.Β.Ε.),
ε) ο Πρόεδρος της αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρεί-

ας με την επωνυμία «Ελληνική Παραγωγή – Συμβούλιο 
Βιομηχανιών για την Ανάπτυξη» και

στ) ο Πρόεδρος του Ιδρύματος Οικονομικών και Βιο-
μηχανικών Ερευνών (Ι.Ο.Β.Ε.).

3. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, ο Πρόεδρος 
αναπληρώνεται από τον Υφυπουργό Ανάπτυξης αρμόδιο 
για θέματα βομηχανίας. Τα λοιπά μέλη ορίζουν τους ανα-
πληρωτές τους στην πρώτη συνεδρίαση της Επιτροπής.».

Η Πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Τα Μέλη του Υπουργικού Συμβουλίου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ, 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ, ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΣ 
ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ, ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ, ΜΙΧΑΗΛ 
ΧΡΥΣΟΧΟΐΔΗΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΐΚΟΥΡΑΣ, ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ, 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ, ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΦΛΩΡΙΔΗΣ, ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ, 
ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ, ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ, 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ, ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΣΚΕΡΤΣΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, 
ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01001942511240002*


		2024-11-25T22:34:33+0200




